


DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

Formato del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros
MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

Programa o Fondo Destino de los Recursos
Devenegado Pagado Reintegro

Ejercicio 2019

101 - INGRESOS LOCALES - 1011 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA RP $ 0.00$ 45,893.73 $ 45,893.73160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10131 - DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION VINCULACION EXTERNA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10141 - DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION EXTERNA VINCULACION SOCIAL $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10151 - DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10161 - DESARROLLO OPERATIVO ASESOR EN PLANEACION INTEGRAL DEL AGUA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10162 - DESARROLLO OPERATIVO ASESOR EN INFRAESTRUCTURA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10163 - DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA TECNICA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10164 - DESARROLLO OPERATIVO ASESOR EL POLITICAS PUBLICAS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10171 - DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1021 - DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10221 - DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1031 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10321 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1041 - DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1051 - DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10521 - DESARROLLO OPERATIVO RASTRO $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10531 - DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10541 - DESAROLLO OPERATIVO MERCADO $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10551 - DESARROLLO OPERATIVO PANTEON $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10561 - DESARROLLO OPERATIVO PREDIAL $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10571 - DESARROLLO OPERATIVO COBRO DE AGUA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1061 - DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION Y DESARROLLO INSTITUCIONAL $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1071 - DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 1081 - DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10821 - DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10831 - DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10841 - DESARROLLO OPERATIVO PROFECO $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10851 - DESARROLLO OPERATIVO BOLSA DE TRABAJO $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10861 - DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10871 - DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 10881 - DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos



101 - INGRESOS LOCALES - 10951 - DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA VIA PUBLICA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11011 - DESARROLLO OPERATIVO DIF MUNICIPAL $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11021 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO SOCIAL $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11031 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO COMUNITARIO $ 0.00$ 6,975.00 $ 6,975.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11041 - DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION  DE EDUCACION $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11051 - DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DEL DEPORTE $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11061 - DESARROLLO OPERATIVO ZUMBA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11071 - DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11081 - DESARROLLO OPERATIVO EQUIDAD DE GENERO $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11091 - DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11101 - DESARROLLO OPERATIVO ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11111 - DESARROLLO OPERATIVO DE LA ESCUELA DE IDIOMAS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11121 - DESARROLLO OPERATIVO SERVICIO MEDICO $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 11131 - DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA JUVENTUD $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 12011 - DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 12031 - DESARROLLO OPERATIVO INSPECTORIA DE ATENCION INMEDIATA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 12041 - DESARROLLO OPERATIVO ALUMBRADO PUBLICO $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 12051 - DESARROLLO OPERATIVO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13021 - DESARROLLO OPERATIVO ADMINISTRACION DE OBRA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13031 - DESAROLLO OPERATIVO JEFATURA DE PROYECTOS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13041 - DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA PROGRAMA HABITAT $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13051 - DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE OPERATIVO $ 0.00$ 5,243.02 $ 5,243.02160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13061 - DESARROLLO OPERATIVO PARQUES JARDINES Y VIVERO $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13071 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13081 - DESARROLLO OPERATIVO ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13091 - DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 13101 - DESARROLLO OPERATIVO ECOLOGIA Y DESARROLLO FORESTAL $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 14011 - DESARROLLO OPERATIVO PROYECTOS PRODUCTIVOS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 14021 - DESARROLLO OPERATIVO INDUSTRIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 14041 - DESARROLLO OPERATIVO CULTURA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 14051 - DESARROLLO OPERATIVO TURISMO $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 14061 - DESARROLLO OPERATIVO HISTORIA Y ACADEMIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

101 - INGRESOS LOCALES - 14071 - DESARROLLO OPERATIVO FERIAS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1011 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA RP $ 0.00$ 23,307,267.87 $ 23,140,998.08160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10131 - DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION VINCULACION EXTERNA $ 0.00$ 6,195.55 $ 6,195.55160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10141 - DESARROLLO OPERATIVO COORDINACION EXTERNA VINCULACION SOCIAL $ 0.00$ 570,596.00 $ 570,596.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10151 - DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL $ 0.00$ 1,613,556.77 $ 1,598,809.29160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10161 - DESARROLLO OPERATIVO ASESOR EN PLANEACION INTEGRAL DEL AGUA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10162 - DESARROLLO OPERATIVO ASESOR EN INFRAESTRUCTURA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10163 - DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA TECNICA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos



811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10164 - DESARROLLO OPERATIVO ASESOR EL POLITICAS PUBLICAS $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10171 - DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS $ 0.00$ 316,942.44 $ 316,942.44160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1021 - DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA $ 0.00$ 756,858.40 $ 756,858.40160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10221 - DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA $ 0.00$ 610,042.84 $ 609,798.84160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1031 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES $ 0.00$ 2,162,754.69 $ 2,162,754.69160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10321 - DESARROLLO OPERATIVO REGIDURIA $ 0.00$ 104,756.00 $ 104,756.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1041 - DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA $ 0.00$ 614,361.31 $ 608,130.97160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1051 - DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA $ 0.00$ 2,202,644.70 $ 2,199,333.31160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10521 - DESARROLLO OPERATIVO RASTRO $ 0.00$ 427,736.57 $ 419,348.57160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10531 - DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA $ 0.00$ 1,264,041.44 $ 1,245,979.50160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10541 - DESAROLLO OPERATIVO MERCADO $ 0.00$ 590,770.28 $ 590,770.28160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10551 - DESARROLLO OPERATIVO PANTEON $ 0.00$ 543,466.26 $ 542,720.26160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10561 - DESARROLLO OPERATIVO PREDIAL $ 0.00$ 17,983.39 $ 17,983.39160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10571 - DESARROLLO OPERATIVO COBRO DE AGUA $ 0.00$ 15,550.00 $ 15,550.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1061 - DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION Y DESARROLLO INSTITUCIONAL $ 0.00$ 177,792.07 $ 177,792.07160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1071 - DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS $ 0.00$ 265,132.14 $ 264,934.12160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 1081 - DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA $ 0.00$ 455,403.80 $ 454,703.80160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10821 - DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES $ 0.00$ 897,614.60 $ 896,914.60160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10831 - DESARROLLO OPERATIVO CONDUSEF $ 0.00$ 128,146.00 $ 128,146.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10841 - DESARROLLO OPERATIVO PROFECO $ 0.00$ 106,432.35 $ 106,432.35160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10851 - DESARROLLO OPERATIVO BOLSA DE TRABAJO $ 0.00$ 95,812.00 $ 95,812.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10861 - DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA $ 0.00$ 197,736.72 $ 197,736.72160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10871 - DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE $ 0.00$ 158,102.28 $ 156,834.40160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10881 - DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS $ 0.00$ 207,629.75 $ 207,629.75160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 10951 - DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA VIA PUBLICA $ 0.00$ 329,190.86 $ 329,096.65160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11011 - DESARROLLO OPERATIVO DIF MUNICIPAL $ 0.00$ 1,929,076.95 $ 1,927,025.15160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11021 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO SOCIAL $ 0.00$ 467,880.12 $ 467,880.12160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11031 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO COMUNITARIO $ 0.00$ 2,569,998.05 $ 2,569,429.55160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11041 - DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION  DE EDUCACION $ 0.00$ 603,052.68 $ 595,381.39160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11051 - DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DEL DEPORTE $ 0.00$ 1,550,225.97 $ 1,549,925.97160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11061 - DESARROLLO OPERATIVO ZUMBA $ 0.00$ 201,036.42 $ 201,036.42160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11071 - DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER $ 0.00$ 223,549.95 $ 215,699.95160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11081 - DESARROLLO OPERATIVO EQUIDAD DE GENERO $ 0.00$ 120,168.27 $ 120,168.27160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11091 - DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD $ 0.00$ 108,711.38 $ 108,711.38160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11101 - DESARROLLO OPERATIVO ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD $ 0.00$ 163,375.74 $ 163,375.74160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11111 - DESARROLLO OPERATIVO DE LA ESCUELA DE IDIOMAS $ 0.00$ 313,923.56 $ 307,308.56160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11121 - DESARROLLO OPERATIVO SERVICIO MEDICO $ 0.00$ 396,373.84 $ 396,373.84160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 11131 - DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA JUVENTUD $ 0.00$ 156,760.30 $ 156,760.30160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 12011 - DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA $ 0.00$ 1,134,187.52 $ 1,133,375.94160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 12021 - DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA ASEO PUBLICO $ 0.00$ 5,547,708.95 $ 5,546,038.55160760001 - Sahuayo de Morelos



811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 12031 - DESARROLLO OPERATIVO INSPECTORIA DE ATENCION INMEDIATA $ 0.00$ 160,437.40 $ 160,437.40160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 12041 - DESARROLLO OPERATIVO ALUMBRADO PUBLICO $ 0.00$ 2,829,139.41 $ 2,734,581.53160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 12051 - DESARROLLO OPERATIVO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS $ 0.00$ 1,707,192.94 $ 1,707,192.94160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13011 - DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS $ 0.00$ 19,723,045.20 $ 19,669,935.05160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13021 - DESARROLLO OPERATIVO ADMINISTRACION DE OBRA $ 0.00$ 344,892.33 $ 344,892.33160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13031 - DESAROLLO OPERATIVO JEFATURA DE PROYECTOS $ 0.00$ 395,210.48 $ 395,210.48160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13041 - DESARROLLO OPERATIVO JEFATURA PROGRAMA HABITAT $ 0.00$ 218,840.00 $ 218,840.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13051 - DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE OPERATIVO $ 0.00$ 13,311,493.86 $ 13,288,344.40160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13061 - DESARROLLO OPERATIVO PARQUES JARDINES Y VIVERO $ 0.00$ 980,068.96 $ 979,396.96160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13071 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL $ 0.00$ 646,257.67 $ 641,125.67160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13081 - DESARROLLO OPERATIVO ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILIDAD URBANA $ 0.00$ 286,463.71 $ 286,463.71160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13091 - DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL $ 0.00$ 846,769.85 $ 845,720.96160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 13101 - DESARROLLO OPERATIVO ECOLOGIA Y DESARROLLO FORESTAL $ 0.00$ 181,591.03 $ 180,391.02160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 14011 - DESARROLLO OPERATIVO PROYECTOS PRODUCTIVOS $ 0.00$ 215,289.43 $ 215,289.43160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 14021 - DESARROLLO OPERATIVO INDUSTRIA $ 0.00$ 346,156.72 $ 344,423.73160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 14041 - DESARROLLO OPERATIVO CULTURA $ 0.00$ 880,882.37 $ 878,673.83160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 14051 - DESARROLLO OPERATIVO TURISMO $ 0.00$ 108,520.84 $ 106,514.84160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 14061 - DESARROLLO OPERATIVO HISTORIA Y ACADEMIA $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

811 - PARTICIPACIONES FEDERALES - 14071 - DESARROLLO OPERATIVO FERIAS $ 0.00$ 416,481.21 $ 416,481.21160760001 - Sahuayo de Morelos

81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES - 1011 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENC $ 0.00$ 5,174,637.12 $ 5,174,637.12160760001 - Sahuayo de Morelos

81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES - 17067 - OBRAS PUBLICA RECURSOS FEISPUM $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES - 17073 - SERVICIO DE ELECTRIFICACION CABL $ 0.00$ 1,727,442.97 $ 1,727,442.97160760001 - Sahuayo de Morelos

81201 - (FEISPUM)FONDO ESTATAL PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES - 17074 - ILUMINACION ANDADOR PEATONAL CA $ 0.00$ 310,012.39 $ 310,012.39160760001 - Sahuayo de Morelos

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 1011 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA RP $ 0.00$ 1,065,425.16 $ 1,065,425.16160760001 - Sahuayo de Morelos

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17066 - OBRA PUBLICA RECURSOS FISM $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17072 - CONSTRUCCION DE CARPETA ASFALTICA ACCESO A FRACC SAN MIGUEL MSM/OP/AD/FISM/1 $ 0.00$ 438,225.94 $ 438,225.94160760001 - Sahuayo de Morelos

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17077 - PERFORACION POZO PROFUNDO MUNICIPIO DE SAHUAYO MSM/OP/IR/FISMD/F2019/2/2019 $ 0.00$ 1,396,416.45 $ 1,396,416.45160760001 - Sahuayo de Morelos

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17078 - PERFORACION POZO PROFUNDO COL SAN RAFAEL EN EL MPIO DE SAHUAYO MSM/OP/AD/FI $ 0.00$ 239,673.06 $ 239,673.06160760001 - Sahuayo de Morelos

82103 - Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social - 17079 - PROGRAMA PRODIM 2018 $ 0.00$ 297,189.33 $ 297,189.33160760001 - Sahuayo de Morelos

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 1011 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA RP $ 0.00$ 4,982.20 $ 4,982.20160760001 - Sahuayo de Morelos

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 10121 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA FONDO IV $ 0.00$ 23,525,457.02 $ 23,525,457.02160760001 - Sahuayo de Morelos

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 1091 - DESARROLLO OPERATIVO SEGURIDAD PUBLICA $ 0.00$ 12,435,435.31 $ 12,396,631.58160760001 - Sahuayo de Morelos

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 10921 - DESARROLLO OPERATIVO VIALIDAD $ 0.00$ 1,168,901.41 $ 1,168,901.41160760001 - Sahuayo de Morelos

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 10931 - DESARROLLO OPERATIVO PROTECCION CIVIL $ 0.00$ 1,428,093.79 $ 1,425,483.79160760001 - Sahuayo de Morelos

82104 - Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones - 10941 - DESARROLLO OPERATIVO INSPECCION Y VIGILANCIA DE R $ 0.00$ 910,965.40 $ 908,877.40160760001 - Sahuayo de Morelos

83102 - PROGRAMA HABITAT - 1011 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA RP $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 1011 - DESARROLLO OPERATIVO PRESIDENCIA RP $ 0.00$ 1,398,147.23 $ 1,398,147.23160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 1017 - BECAS 3X1 MIGRANTES $ 0.00$ 400,000.00 $ 400,000.00160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 11031 - DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO COMUNITARIO $ 0.00$ 8,275.00 $ 8,275.00160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 13051 - DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE OPERATIVO $ 0.00$ 254,849.56 $ 254,849.56160760001 - Sahuayo de Morelos



83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 14021 - DESARROLLO OPERATIVO INDUSTRIA $ 0.00$ 400,000.01 $ 400,000.01160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17065 - OBRA PUBLICA RECURSOS FEDERALES $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17068 - SERVICIOS BASICOS ESCUELA SECUNDARIA MOISES SAENZ MSM/OP/AD/PDR1/ $ 0.00$ 246,057.38 $ 246,057.38160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17069 - PAVIMNETACION E INTRODUCCION DE SERVICIOS CALLE CLEMENTE GUERRER $ 0.00$ 2,017,701.53 $ 2,017,701.53160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17070 - PAVIMENTACION E INTRODUCCION DE SERVICIOS CALLE CLEMENTE GUERRER $ 0.00$ 383,437.48 $ 383,437.48160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17071 - PAVIMENTACION E INTRODUCCION DE SERVICIOS CALLE FERNANDO MONTES $ 0.00$ 239,318.44 $ 239,318.44160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17075 - SUMINISTRO E INSTALACION DE SUBESTACION Y ACOMETIDA DE MEDIA TENSIO $ 0.00$ 247,606.87 $ 247,606.87160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17076 - SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC SANITARIO EN LA CALLE JANITZI $ 0.00$ 1,755,621.67 $ 1,755,621.67160760001 - Sahuayo de Morelos

83112 - TRANSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES - 17080 - CONSTRUCCION INTEGRAL CALLE FEDERICO HIGAREDA ENTRE ALEJANDRO A $ 0.00$ 363,571.99 $ 363,571.99160760001 - Sahuayo de Morelos

83201 - TRANSFERENCIAS ESTATALES POR CONVENIO - 17064 - OBRA PUBLICA RECURSOS RECURSOS ESTATALES $ 0.00$ 0.00 $ 0.00160760001 - Sahuayo de Morelos

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LUIS ALBERTO LEON CHAVEZMA ELENA MANZO AVALOSJESUS GOMEZ GOMEZ JESUS AURELIO CARRANZA SA

CONTRALOR MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPALSINDICO MUNICIPAL


